

Ignacio Mier Velazco pidió un voto de confianza para el comité evaluador de los aspirantes a directores del INE

Ignacio Mier Velazco pide confianza en el comité que analizará los posibles nuevos administradores del INE

El presidente del Junta de Coordinación Política (Jucopo) de la Cámara de Diputados, **Ignacio Mier Velazco** invitó a dar un voto de confianza a la **Comisión Técnica de Evaluación** que analizará los perfiles de posibles futuros integrantes del Consejo General del Instituto Nacional Electoral (INE).

'No está en nuestra agenda': parlamentarios de Morena se oponen a aumentar multas por insultar al presidente

La propuesta fue hecha por un legislador de la misma organización, pero los representantes del partido guinda en la Asamblea Legislativa prometieron no aprobarla.

Fue a través de un video que difundió el Área de Comunicación de San Lázaro que el coordinador de la bancada del Movimiento de Regeneración Nacional (Morena) instó a todos los miembros de la población -desde medios de comunicación hasta funcionarios y partidos políticos- a apoyar el trabajo a **realizar por el comité** que compondrá asistentes para que no haya presión sobre su trabajo.

"Pido a todos, medios de comunicación, partidos políticos, dirigentes, grupos, actuales miembros del propio Instituto Nacional Electoral, que **tengamos plena confianza en el comité evaluador** para que puedan desarrollar, sin presiones de ningún tipo, su trabajo", expresó este domingo 19 de febrero.

Ignacio Mier Velazco Has Asked For A Vote Of Confidence For The Evaluation Committee Of The Aspiring Directors Of The INE -Globe Live Media